
 
 
 
 
 

           
 

 
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 409/2014 

 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia os Membros das Câmaras de 

Legislação e Recursos e de Orçamento e 

Finanças do CONSUNI. 

 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. 

Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 11435, de 

26 de junho de 2014, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, considerando indicações pelos pares em 

reunião do Conselho Universitário realizada no dia 09 de outubro de 2014 

 

 

RESOLVE 
 
 

Art. 1o.  Ficam nomeados os seguintes membros das Câmaras de Legislação e 

Recursos e de Orçamento e Finanças, indicados pela plenária do CONSUNI: 

  

Câmara de Legislação e Recursos: 
Docentes: 
Fernando de Brito Alves 

Maria Cristina Cavaleiro 

Soraya Saad Lopes 

Servidor Técnico-Administrativo 
Marcio Henrique Fronteli 

Discente 
José Luiz Machado 

 

   



 
 
 
 
 

           
 

 
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 

 
Câmara de Orçamento e Finanças 
Docentes: 
George Francisco Santiago Martin 

Luiz Eduardo Araújo 

Mauro Norberto da Cunha 

Servidor Técnico-Administrativo: 
Amarildo Martins 

Discente: 
Jéssica Sayuri Bonato Moribe 

 

Art. 2º. Os componentes de cada Câmara terão mandato de um (01) ano, permitida a 

recondução. 

 
Art. 3º. Cada Câmara elegerá seu respectivo presidente que, nas decisões, terá 

também o voto de qualidade. 

 

Art. 4o. Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE.  
 

 

Gabinete da Reitora da UENP em 

Jacarezinho, 10 de outubro de 2014. 

 

 

Fátima Aparecida da Cruz Padoan 
Reitora 

 
 

 


